
Nova Russas 
PRFFflTURÂ 	\ 

A pedido da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal e - 

Russas, realizou-se a análise das propostas de preços das empresas participantes da 

TOMADA DE PREÇOS N.° SE-TP00312021 cujo objeto é o REFORMAS E 

AMPLIAÇÕES/CONSTRUÇÕES DE UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE 

NOVA RUSSAS, especificamente em relação ao item 7.13 - AVALIAÇÃO DAS 

PROPOSTAS do edital. 

LOTE 01 - ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ 

As empresas abaixo cumpriram as exigências do item 7.13 - AVALIAÇÃO 

DAS PROPOSTAS do edital de acordo com o Lote 01: 

03. FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.956.252/0001-82); 

5. R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 35.550.510/0001-17); 

6. JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.452/0001-80); 

7. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ: 28.323.363/0001-87); 

09. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-99); 

11. REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46); 

12. COJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.971/0001-38); 

13. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 07.615.710/0001-75); 

14. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 10.787.147/0001-27); 

15. PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP (CNPJ: 12.837.426/0001-83); 

16. LIMPAX CONSTRUÇÕESO & SERVIÇOS (CNPJ: 07.270.402/0001-55); 

18. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.932.123/0001-14); 

21. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 

22. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012.912/0001-08); 

26. ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96); 

Rua Pide Fardsco 	1 383 
Cent.—) CE 6220C-000 
N'; Russas Ceará . 

3672-6330 

www.nova russa s,ce.Qov.bç () @) @preíecurade nova russas 

1 L• k  

RELATÓRIO TÉCNICO 



f(ir 
(7 C 

As empresas abaixo não cumpriram as exigências do item 7.13 - PR03S' 

Nova Russas 
P R E. FE 1 11 ORA 

... 

COMERCIAL do edital de acordo com o Lote 01: 

02. ML ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 29.326.036/0001-41), não 

apresentou a planilha de composição de preços unitários, conforme exigência do item 5.2.6 do 

edital; 

04. NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 03.565.704/0001-

08), não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 

utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 

08. CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME (CNPJ: 22.675.190/0001-80), não 

apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no 

orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 

17. APOLO SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ: 13.766.379/0001-97), não apresentou a planilha analítica 

dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme 

exigência do item 5.2.7 do edital; 

19. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 

24.614.233/0001-42), não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base 

SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 

23. ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ: 28.177.357/0001-69), não apresentou a 

carta proposta, cronograma físico - financeiro e composição do BDI, conforme exigência dos 

itens 5.2.5, 5.2.8 e anexo II do edital; 

24. PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 22.280.521/0001-82), os seguintes itens 

da planilha orçamentária: 1.8.2, 1.8.15 e 2.9.2, estão acima do preço unitário do orçamento 

básico do projeto; 

25. NORTH EMPREEENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 35.131.683/0001-09), não 

apresentou cronograma físico - financeiro, planilha de composição de preços unitários, planilha 

analítica dos encargos sociais e composição do BDI, conforme exigência dos itens 5.2.5, 5.2.7 e 

5.2.8 do edital; 

27. CONSTRUTORA MORAES EIRELI (CNPJ: 33.278.617/0001-22); não apresentou a planilha 

analítica dos encargos sociais e composição do BDI, conforme exigência dos itens 5.2.6 e 5.2.8 do , 

edital; 

 

Ru Pcire Fni 	Rosa. 1382 
CEP 62200000 

NflV: 	 - 

8$ 3672-6330 

ussas www. nova russas. cegov.br 	(€) ® Üpíeíei:uadenovar  



-1' 

•/( 	
j:

te 

30. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.592.136/0001-21), aprese 

única planilha de composição de preços unitários para todos os lotes; 

LOTE 02- ESCOLA FRANCISCO SEGUNDO DE OLIVEIRA 

As empresas abaixo cumpriram as exigências do item 7.13 - AVALIAÇÃO 

DAS PROPOSTAS do edital de acordo com o Lote 02: 

03. FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.956.252/0001-82); 

5. R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 35.550.510/0001-17); 

6. JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.452/0001-80); 

7. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ: 28.323.363/0001-87); 

09. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-99); 

12. COJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.971/0001-38); 

14. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 10.787.147/0001-27); 

15. PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP (CNPJ: 12.837.426/0001-83); 

18. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.932.123/0001-14); 

19. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 

24.614.233/0001-42); 

21. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 

22. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012.912/0001-08); 

26. ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96); 

As empresas abaixo não cumpriram as exigências do item 7.13 - PROPOSTA 

COMERCIAL do edital de acordo com o Lote 02: 

02. ML ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 29.326.036/0001-41), no 

apresentou a planilha de composição de preços unitários, conforme exigência do item 5.2.6 do 

edital; h6Na1rtes  

eeT 

Ru 	dre Franjo Rosa. 1 388  
C'nt.rr- CE22OOOOO 

8S 36726330 

www.novarussas.ce.gov.br 	®® @preFecuradenovarussas 



Nova Russas 0~, 

- (I 

04. NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 03.565.7p410-

08), 

3.565.Zp4*

08), os itens 1.6 e 1.7 da planilha orçamentária está em duplicidade, ficando com um vaTô na 

quantidade superior ao orçamento básico; 

08. CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME (CNPJ: 22.675.190/0001-80), não 

apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no 

orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 

10. COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 17.411.277/0001-00); os seguintes itens 

da planilha orçamentária: 1.5.9 e 1.8.16, está com os itens da coluna quantidade diferindo das 

quantidades do orçamento básico do projeto; 

11. REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46), os seguintes da planilha orçamentária 

proposta: 1.1.1; 1.1.7; 1.1.9; 1.4.2; 1.6.1; 1.7.2; 1.7.3; 1.8.2; 1.8.14; 1.8.19; 1.8.22; 1.9.2; 1.9.3; 

1.9.4 e 1.9.6 está acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; os seguintes itens da 

planilha orçamentária: 1.1.1; 1.1.5; 1.1.7 e 1.1.9, está com os itens da coluna quantidade 

diferindo das quantidades do orçamento básico do projeto; não foi informado na proposta de 

preço o serviço com código: C0367 e descrição: BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-

MOLDADO (1,00x0,25x0,15m), item 1.4.9 do orçamento básico do projeto; 

13. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 07.615.710/0001-75); o seguinte item 

da planilha orçamentária: 1.9.6, está acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; 

16. LIMPAX CONSTRUÇÕESD & SERVIÇOS (CNPJ: 07.270.402/0001-55); o seguinte item da 

planilha orçamentária: 11.9, está acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; 

17. APOLO SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ: 13.766.379/0001-97), não apresentou a planilha analítica 

dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme 

exigência do item 5.2.7 do edital e os itens 1.6 e 1.7 da planilha orçamentária está em 

duplicidade, ficando com um valor na quantidade superior ao orçamento básico; 

24. PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 22.280.521/0001-82), o seguinte item 

da planilha orçamentária: 1.8.1, está acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; 

25. NORTH EMPREEENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 35.131.683/0001-09), não 

apresentou cronograma físico -financeiro, planilha de composição de preços unitários, planilha 

analítica dos encargos sociais e composição do BDI, conforme exigência dos itens 5.2.5, 5.2.6, 

www nova russas. cegov.br 	(J) ® preFeí:urac1e nova russas 

5.2.7 e 5.2.8 do edital; 

Ru Pdre Fr,-cisco Rosa, 1382 
Centro . CEP 62200-000 
Nova Rus eara - Brs il 
82 3672-6330 



Nova Russas 
P R E F f 1 T 1) R A 

D4 R 1'. •. 

27. CONSTRUTORA MORAES EIRELI (CNPJ: 33.278.617/0001-22); os seguintes itens 

orçamentária: 1.1.9, 1.4.4, 1.4.10, 1.5.9, 1.6.6, 1.7.8 e 1.9, todos os preços estão zerados e 

faltando itens que compõe o orçamento básico; 

30. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.592.136/0001-21), apresentou uma 

única planilha de composição de preços unitários para todos os lotes; 

LOTE 03— ESCOLA JOSÉ SANTOS MOURÃO 

As empresas abaixo cumpriram as exigências do item 72 - AVALIAÇÃO 

DAS PROPOSTAS do edital de acordo com o Lote 03: 

03. FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.956.252/0001-82); 

5. R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 35.550.510/0001-17); 

6. JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.452/0001-80); 

7. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ: 28.323.363/0001-87); 

09. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-99); 

11. REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46); 

12. CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.971/0001-38); 

13. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 07.615.710/0001-75); 

14. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 10.787.147/0001-27)P-

15. 

0.787.147/0001-27);

15. PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP (CNPJ: 12.837.426/0001-83); 

16. LIMPAX CONSTRUÇÕESD & SERVIÇOS (CNPJ: 07.270.402/0001-55); 

18. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.932.123/0001-14); 

21. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 

22. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012.912/0001-08); 

24. PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 22.280.521/0001-82); 

Rua Padre Fíarcisco Rosa, 1 388 
Centro CEP 62200-000 
Now Ris';a 	- 
88 3672-6330 

www. nova russas :e.gov.br 	® ® @preFeitucadenovarussas 



Nova Russas 
PPFFFHTURA 

• :4 q.ss/ • 

26. ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96); 

As empresas abaixo não cumpriram as exigências do item 7.113 - PROPOSTA 

COMERCIAL do edital de acordo com o Lote 03: 

02. ML ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 29.326.036/0001-41), não 

apresentou a planilha de composição de preços unitários, conforme exigência do item 5.2.6 do 

edital; 

04. NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 03.565.704/0001-

08), não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 

utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 

08. CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME (CNPJ: 22.675.190/0001-80), não 

apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no 

orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 

17. APOLO SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ: 13.766.379/0001-97), não apresentou a planilha analítica 

dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme 

exigência do item 5.2.7 do edital; 

19. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 

24.614.233/0001-42); o seguinte item da planilha orçamentária: 1.5.6, está com o item da coluna 

quantidade diferindo da quantidade do orçamento básico do projeto e o seguinte item da 

planilha orçamentária: 1.6.3, está acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; 

27. CONSTRUTORA MORAES EIRELI (CNPJ: 33.278.617/0001-22); não apresentou a planilha 

analítica dos encargos sociais e composição do BDI, conforme exigência dos itens 5.2.7 e 5.2.8 do 

edital; 

30. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.592.136/0001-21), apresentou uma 

única planilha de composição de preços unitários para todos os lotes; 

LOTE 04— ESCOLA HERMENEGILDO MARTINS 

As empresas abaixo cumpriram as exigências do item 7.113 - AVALIAÇÃO 

DAS PROPOSTAS do edital de acordo com o Lote 04: 
o 

Ru Padre Findco Rosa, 13M 
Centro CEP 6220000C 
No 2Ç53 	Brasil 
82 3672-6330 

www nova russas.ce.gov.br 	® ® @prefeituradenovarussas 



ova Russas 
2REFEITURA 

L'4 pc-) 

- 	f 	 ---;- .. 
s s7 

03. FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.956.252/0001-82); 

05. R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 35.550.510/0001-17); 

06. JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.452/0001-80); 

07. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ: 28.323.363/0001-87); 

09. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-99); 

11. REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46); 

12. CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.971/0001-38); 

13. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 07.615.710/0001-75); 

14. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 10.787.147/0001-27); 

15. PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP (CNPJ: 12.837.426/0001-83); 

18. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.932.123/0001-14); 

21. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 

22. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012.912/0001-08); 

26. ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96); 

As empresas abaixo não cumpriram as exigências do item 7.13 - PROPOSTA 

COMERCIAL do edital de acordo com o Lote 04: 

02. ML ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 29.326.036/0001-41), no 

apresentou a planilha de composição de preços unitários, conforme exigência do item 5.2.6 do 

edital; 

04. NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 03.565.704/0001-

08), não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 

utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 

08. CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME (CNPJ: 22.675.190/0001-80), não 

apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no 

orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 

10. COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 17.411.277/0001-00); não apresentou a 

planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento 

çjGE 

Rua Pade Farcico Rosa, 1382 
Cerrc CP 62200-000 
'40vi R - ç:eara BrasL 
8'- 3672-6330 

www nova russas.ce.gov.br 	) ® @pFeeIturadenovarussas 



ova Russas 
PFFFI 1 URA 

R 

básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital e o seguinte item da planilha orçamentai1a 

2.3.5, está acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; 

16. LIMPAX CONSTRUÇÕESD & SERVIÇOS (CNPJ: 07.270.402/0001-55), o seguinte item da 

planilha orçamentária: 1.8.13, está acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; 

17. APOLO SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ: 13.766.379/0001-97), não apresentou a planilha analítica 

dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme 

exigência do item 5.2.7 do edital; 

19. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 

24.614.233/0001-42), os seguintes itens da planilha orçamentária: 1.6.3 e 1.8.3, estão acima do 

preço unitário do orçamento básico do projeto e não apresentou a planilha analítica dos encargos 

sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do 

tem 5.2.7 do edital; 

24. PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ; 22.280.521/0001-82), os seguintes itens 

da planilha orçamentária: 1.4.10, 1.8.1, 2.8.10 e 2.9.1, estão acima do preço unitário do 

orçamento básico do projeto; 

25. NORTH EMPREEENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 35.131.683/0001-09), não 

apresentou cronograma físico -financeiro, planilha de composição de preços unitários, planilha 

analítica dos encargos sociais e composição do BDI, conforme exigência dos itens 5.2.5, 5.2.6, 

5.2.7 e 5.2.8 do edital; 

27. CONSTRUTORA MORAES EIRELI (CNPJ: 33.278.617/0001-22); não apresentou a planilha 

analítica dos encargos sociais e composição do BDI, conforme exigência dos itens 5.2.7 e 5.2.8 do 

edital; 

30. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.592.136/0001-21), apresentou uma 

única planilha de composição de preços unitários para todos os lotes; 

LOTE 05- ESCOLA 11 DE NOVEMBRO 

As empresas abaixo cumpriram as exigências do item 7.6 - AVALIAÇÃO 

DAS PROPOSTAS do edital de acordo com o Lote 05: 

03. FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.956.252/0001-82); 

05. R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 35.550.510/0001-17); 

wwwnovarussasce.gov.br 	() ® @pre.Feicuradenovarussas 
RuaPadre Fr (sCo Rosa. 1388 
Cetco - CEP 62200-000 
Noj Ter - asil  
8$ 3672-6330 



0È 

Nova Russas  
PEFTU R  

•:)_ •_• ça 	s.::.í 
6. JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.452/0001-80); 

7. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ: 28.323.363/0001-87); 

09. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-99); 

11. REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46); 

12. CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.971/0001-38); 

13. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 07.615.710/0001-75); 

15. PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP (CNPJ: 12.837.426/0001-83); 

16. LIMPAX CONSTRUÇÕESD & SERVIÇOS (CNPJ: 07.270.402/0001-55; 

18. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.932.123/0001-14); 

21. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 

22. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012.912/0001-08); 

26. ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96); 

As empresas abaixo não cumpriram as exigências do item 7.13 - PROPOSTA 

COMERCIAL do edital de acordo com o Lote 05: 

1. IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, (CNPJ: 17.895.167/0001-60), os seguintes itens 

da planilha orçamentária: 1.9.3, 1.10.20, 1.11.24, 1.11.28, 1.11.32 e 1.12.3, estão acima do preço 

unitário do orçamento básico do projeto; 

2. ML ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 29.326.036/0001-41), não 

apresentou a planilha de composição de preços unitários, conforme exigência do item 5.2.6 do 

edital, a data base utilizada para os preços unitários e planilha analítica dos encargos sociais foi 

de 06/2021, a data base utilizada no orçamento básico é 08/2021, assim os encargos sociais ficam 

divergentes do projeto básico; 

04. NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — ME (CNPJ: 03.565.704/0001-

08), não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 

utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital e os seguintes itens 

da planilha orçamentária: 1.5.1, 1.4.1 e 1.3.1, estão acima do preço unitário do orçamento básico 

do projeto; 

Ri&e Francisco Rosa, 1382 
Centc' - CEP 62200-000 

Rs 	- Crá - 
8' 3672-6330 

wwwnova russas. Legov.br 

Y111,1 	
rn k ,  

()® @preFeiturader'ovarussas 



rC '& Nova Russas 
-,) 

08. CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME (CNPJ: 22.675.190/0001-)Q>'  

apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no 

orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 

10. COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 17.411.277/0001-00); não apresentou a 

planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento 

básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 

14. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 10.787.147/0001-27), não apresentou 

cronograma físico - financeiro, planilha analítica dos encargos sociais e composição do BDI, 

conforme exigência dos itens 5.2.5, 5.2.7 e 5.2.8 do edital; 

17. APOLO SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ: 13.766.379/0001-97), não apresentou a planilha analítica 

dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme 

exigência do item 5.2.7 do edital; 

19. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 

24.614.233/0001-42), os seguintes itens da planilha orçamentária: 1.9.3 e 1.10.20, estão acima 

do preço unitário do orçamento básico do projeto e não apresentou a planilha analítica dos 

encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme 

exigência do item 5.2.7 do edital; 

24. PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 22.280.521/0001-82), os seguintes itens 

da planilha orçamentária: 1.10.10 e 1.11.36, estão acima do preço unitário do orçamento básico 

do projeto; 

25. NORTH EMPREEENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 35.131.683/0001-09), não 

apresentou cronograma físico - financeiro, planilha de composição de preços unitários, planilha 

analítica dos encargos sociais e composição do BDI, conforme exigência dos itens 5.2.5, 5.2.6, 

5.2.7 e 5.2.8 do edital; 

27. CONSTRUTORA MORAES EIRELI (CNPJ: 33.278.617/0001-22); não apresentou a planilha 

analítica dos encargos sociais e composição do BDI, conforme exigência dos itens 5.2.7 e 5.2.8 do 

edital, e o seguinte item da planilha orçamentária: 1.56, está acima do preço unitário do 

orçamento básico do projeto, o item da planilha orçamentária: 1.100, está acima do preço 

unitário do orçamento básico do projeto e o serviço foi trocado por cabo 10mm2 no lugar do 

1'lver Neru€ Timhó Nunes 
ENGEN4EIR0  CIVIL 
CP  E.A!CE 4631 

www.novarussascegov.br 	() ® «jprefeiLuradenovarussas 

P R E F E i T u R A 

Rua Padre F-rarçisco Rosa, 1388 
CeCFP622OOOOC 

Tara- Bras 
S. 3672-6330 



Nova Russas 
P R E E  E 1 T i E 

  

1ut.0 ,;/ 

cabo de 6mm2, o item 1.129 da planilha orçamentaria ficou repetido o mesmo serviço- 

1.130; 

30. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.592.136/0001-21), apresentou uma 

única planilha de composição de preços unitários para todos os lotes; 

Nova Russas - Ceará, 29 de dezembro de 2021. 

Klever Henrique Timbó Nunes 
Engenheiro Civil 

Responsável Técnico do Município de Nova Russas 
CREA-CE: 46.931 

Timbó N'c 
CV1L 

Ç PJGE 46931  

Rua Pad e Francisco Rcsa. 1382 
Centro CEP 62200000 
Nova Rus;a - Ceará - Bras 
82 3672-6330 

wwwnovarussas.ce.gov.br 	)®@preíeituradenovarussas 


